

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 | Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1

Dispensa



CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ESTADO DA BAHIA CNPJ: 42.696.252/0001-47

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Cep: 46.470-000 — Riacho de Santana — Bahia - Telefax: (77) 3457-2992 www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br

Processo Administrativo nº 010/2019

Dispensa de Licitação nº 007/2019

A Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro no art. 24, inc. Il da Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/2018, vem comunicar a todos a quem possa interessar que está realizando a Dispensa de Licitação nº 007/2019, objetivando o contratação de empresa de contabilidade para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica junto ao Sistema de Controle Interna da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, no que tange a averiguação dos demonstrativos contábeis de: documentação da receita e despesa, balancetes mensais, relatórios pertinentes ao setor contábil de acordo com a Lei nº 4.320/64 e Resoluções do TCM/BA nº. 1.060/2005 e 1.065/2005, acompanhamento do orçamento junto ao banco de dados do Tribunal de Contas dos Municípios – TCM/LRF-NET (bimestralmente), livros fiscais, receita e despesa atinentes a Lei nº 4.320/64 e cumprimento das metas previstas na Lei de Responsabilidade Fiscal, sob o regime de menor preço global.

Riacho de Santana, Bahia em 06 de fevereiro de 2019.

Itamar Fernandes da Silva Presidente da CPL



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 | Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1



CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ESTADO DA BAHIA CNPJ: 42.696.252/0001-47

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Cep: 46.470-000 – Riacho de Santana – Bahia - Telefax: (77) 3457-2992 www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br